R E Q U E R I M E N T O  Nº. 664
SESSÃO ORDINÁRIA DE 6/7/2009
Excelentíssimo Senhor Presidente Da Câmara Municipal:

CONSIDERANDO a necessidade de que, nas unidades municipais de saúde de nosso município, macas estejam à disposição dos usuários impossibilitados de se locomoverem,

CONSIDERANDO também que nas supracitadas unidades é  expressivo o número de pacientes com alguma deficiência no tocante à locomoção,

REQUEREMOS, após cumpridas as formalidades regimentais, ouvido o Plenário, seja oficiado ao Excelentíssimo Senhor Prefeito Municipal, JOÃO CURY NETO, solicitando que, nos termos da Lei Orgânica do Município e juntamente com a Secretaria competente, informe sobre a possibilidade de que sejam adotadas providências com o intuito de dotar de macas portáteis com altura regulável todas as unidades municipais de saúde de nosso município.

Plenário “Ver. Laurindo Ezidoro Jaqueta”, 6 de julho de 2009.

Vereador Autor ABELARDO

PV
wlf